
 

               

 

                                                                         

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  школа № 1» 

(МБОУ «СОШ № 1») 

    
ПРИКАЗ 

 

30.08.2019г.                                         №120 

 

 

Об утверждении годового плана школы, учебного плана, учебного плана 

для обучающихся, находящихся на индивидуальном обучении на дому, 

плана внутришкольного контроля, плана внеурочной деятельности, 

годового учебно-календарного графика, годового учебно-календарного 

графика для обучающихся, находящихся на индивидуальном обучении на 

дому, перечня рабочих программ урочной и внеурочной деятельности,   

расписания учебных занятий и курсов внеурочной деятельности, 

расписания учебных занятий для обучающихся, находящихся на 

индивидуальном обучении на дому 

 

 

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  (с последующими изменениями и дополнениями),  

приказа   Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 года № 

373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования» (с изменениями 29 ноября 2010 г. № 1241, от 22 

сентября 2011 № 2357), приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 декабря  2010 г. № 1897 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413 «Об 

утверждении федерального государственного стандарта среднего общего образования,  на 

основании инструктивно-методических  рекомендаций  комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от на 2019-2020 учебный год от 04.07.2019 №19-

13306/2019, иных нормативных документов федерального и регионального уровней, 

регламентирующих деятельность общеобразовательных учреждений. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить лист коррекции образовательной программы ФГОС ООО. 

2. Утвердить образовательную программу ФГОС НОО на 2019-2023гг. 

3. Утвердить перечень рабочих программ на 2019-2020 учебный год. (Приложение №1) 

4. Утвердить план внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год. 

5. Утвердить планы работ методических объединений на 2019-2020 учебный год. 

6. Утвердить план работы школы на 2019-2020 учебный год. 

7. Утвердить график курсов повышения квалификации профессионального мастерства 

педагогических работников на 2019-2020 учебный год. 

8. Утвердить программу профориентационной работы на 2019-2020 учебный год. 

9. Утвердить план внутришкольного контроля на 2019-2020 учебный год. 

 



10. Утвердить план мониторинговой деятельности в рамках ВСОКО на 2019-2020 учебный 

год. 

11. Утвердить план работы психологической службы на 2019-2020 учебный год. 

12. Утвердить программу родительского всеобуча на 2019-2020 учебный год. 

13. Утвердить учебный план на 2019-2020 учебный год. 

14. Утвердить расписание учебных занятий на 2019-2020 учебный год. 

15. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год. 

16. Утвердить расписание учебных занятий, обучающихся находящихся на домашнем 

обучении на 2019-2020 учебный год. 

17. Утвердить учебно-календарный график на 2019-2020 учебный год. 

18. Утвердить дорожную карту работы с одаренными детьми на 2019-2020 учебный год. 

19. Утвердить дорожную карту подготовки к ГИА 2019-2020 учебный год. 

20. Утвердить план воспитательной работы на 2019-2020 учебный год. 

21. Утвердить план работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений. 

22. Утвердить Положение о КПиЛЧС и ОПБ. 

23. Утвердить положение о ведении электронного журнала/дневника. 

24. Для реализации Основной образовательной программы использовать учебно-

методические комплексы согласно федерального перечня учебников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. №  

345. 

25. Считать вышеперечисленные ЛНА регламентирующими образовательную деятельность 

школы, служащими обеспечению прав и обязанностей участников образовательного 

процесса и обязательными к исполнению. 

26. Возложить на Максимову Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, Курышеву В.В. заместителя директора по УВР, заместителя директора по 

воспитательной работе Гаврилюк А.В. контроль за своевременностью и полнотой 

содержательного исполнения ЛНА учителями. 

27. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  ' Е.А. Альбицкая



С приказом ознакомлены: 

 

______ Курышева В.В. ________ 

_______ Леонтьева Е.А. _________ 

_______Максимова Н.В._________ 

______Сулейманов М.Г._________ 

______Богданова О.В.___________ 

_______Абрамова Е.П.__________ 

_______ Богданова С.П._________ 

_______Борская М.Г.___________ 

_______Гольцова Е.Д._________ 

_______Григорьева Н.Д._______ 

_______Деревлева И.С.________ 

_______Жабко Г.Б.___________ 

_______Журавлева О.В._______ 

________Лисина Т.И._________ 

________Лукина Т.В._________ 

________Малышенко Л.В.________ 

_________Маселко С.Г.__________ 

_________Мищенко О.А._________ 

_________Морозов В.В.__________ 

_________Никитина С.Б._________ 

_________Смирнова И.В.________ 

_________Терехина А.В.________ 

_________Трудова Ю.В._________ 

_________Ускова Т.М.__________ 

_________Гребенюк Ю.О._______ 

_________Черкасова Е.А._________ 

_________Эгамова Н.Ш.__________ 

_________Яковлева К.В.__________ 

_________Гаврилюк А.В._________ 

_________Нейман И.В.___________ 

_________Кошке А.В.____________ 

_________Пирогова О.А._________ 

_________Морозова С.И._________ 

_________Щербакова В.А.________ 

_________Сусоева Е.В.___________ 

_________Говорова О.В.__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

 к Приказу № 120 от 30.08.2019г. 

 

 

1. Рабочие программы по учебному предмету «Русский  язык»: 

Учителя начальной школы «Русский язык. УМК «Школа России» (1-4 классы), «Русский 

язык. УМК «Начальная школа XXI века» (1-4 классы). 

Кафедра учителей русского языка «с 5-9 класс» 

Мищенко О.А. «Русский язык для 10 класса», Альбицкая Е.А. «Русский язык для 11 

класса». 
 

2. Рабочие программы по учебному предмету «Литературное чтение»: 

Учителя начальной школы «Литературное чтение с 1-4 класс. УМК «Школа России», 

«Литературное чтение с 1-4 класс, УМК «Начальная школа XXI века». 
 

3. Рабочие программы по учебному предмету «Литература»: 

ШМО учителей русского языка и литературы «Литература с 5-9 класс» 

Мищенко О.А. «Литература для 10 класса», Альбицкая Е.А. «Литература для 11 класса». 
 

4. Рабочие программы по учебному предмету «Математика»: 

Учителя начальной школы «Математика для 1-4 класса. УМК «Школа России», 

«Математика для 1-4 классов УМК «Начальная школа XXI века». 

Григорьева Н.Д., Борская М.Г., Сусоева Е.В.. «Математика для 5-6 классов». 

 

5. Рабочие программы по учебному предмету «Математика 7-9 класс»: 

Борская М.Г., Сусоева Е.В., Григорьева Н. Д. 
 

6. Рабочие программы по учебному предмету «Окружающий мир»: 

Учителя начальных классов «Окружающий мир с 1- 4 класс. УМК «Школа России», 

«Окружающий мир с 1- 4 класс. УМК «Начальная школа XXI века». 
 

7. Рабочие программы по учебному предмету «Изобразительное искусство»: 

Учителя начальных классов «Изобразительное искусство с 1- 4 класс. УМК «Школа 

России», «Изобразительное искусство с 1- 4 класс. УМК «Начальная школа XXI века». 

 Лисина Т.И. «Изобразительное искусство» для 5-8 классов. 
 

8. Рабочие программы по учебному предмету «Музыка»: 

Трудова Ю.В., Гошко Ж.А. «Музыка с 1-4 класс. УМК «Школа России», «Музыка с 1- 4 

класс. УМК «Начальная школа XXI века», «Музыка с 5-8 класс». 

 

9. Рабочие программы по учебному предмету «Физическая культура»: 

Морозов В.В., Яковлева К.В. «Физическая культура с 1-4 класс» 

Морозов В.В., Яковлева К.В. «Физическая культура с 5-9 класс» 

Морозов В.В. Яковлева К.В. «Физическая культура с 10-11 класс» 

 

10. Рабочие программы по учебному предмету «Технология»: 

Учителя начальных классов «Технология с 1- 4 класс. УМК «Школа России», 

«Технология с 1- 4 класс. УМК «Начальная школа XXI века». 

 

Смирнова И.В. «Технология 5 класс» 

Смирнова И.В. «Технология 6 класс» 

Кошке А.В. «Технология 7 класс» 

Смирнова И.В. «Технология 8 класс» 

 
 



11. Рабочие программы по учебному предмету «Иностранный язык» (английский язык): 

 

Учителя иностранного языка «Английский язык 2-4 класс» УМК Вербицкая М.В., 

«Английский язык 2-4 класс» УМК Быкова Н.И. «Английский язык 2-4 класс» УМК 

Вербицкая М.В., «Английский язык 5-9 класс» УМК Вербицкая М.В., «Английский язык 

10-11 класс» УМК Вербицкая М.В. 

 

12. Рабочие программы по учебному предмету «Основы религиозных культур и светской 

этики»: учителя начальных классов «ОРКСЭ 4 класс. УМК «Школа России», «ОРКСЭ 

с 4 класс. УМК «Начальная школа XXI века». 
 

13. Рабочие программы по учебному предмету «История»: 

Малышенко Л.В., Гаврилюк А.В. «История для 5-9 классов» 

Малышенко Л.В. , Гаврилюк А.В. «История для 10-11 классов» 

Малышенко Л.В.  рабочая программа курса по выбору«История 20 века» для 10 класса» 

 
 

14. Рабочие программы по учебному предмету «Обществознание»: 

Малышенко Л.В., Гаврилюк А.В. «Обществознание для 5-9 классов» 

Малышенко Л.В. , Гаврилюк А.В.«Обществознание для 11 класса» 

Малышенко Л.В. Рабочая программа курса по выбору «Трудные вопросы 

обществознание» для 10-11 класса. 

 
 

15. Рабочие программы по учебному предмету «География»: 

Говорова О.В. «География для 5-9 классов», «Мой край для 6 класса», рабочие  

программы курсов по выбору: «География (практикум) для 10 класса» 

«География (практикум)» для 10 класса. «География мирового туризма для 10-11 класса». 
 

16. Рабочие программы по учебному предмету «Биология»: 

Лукина Т.В. «Биология для 5-9 классов» 

Лукина Т.В. «Биология для 10-11 классов» 

Лукина Т.В. Рабочая программа курса по выбору «Биология. Общие закономерности для 

10-11 классов» 

 
 

17. Рабочие программы по учебному предмету «Информатика и ИКТ»: 

Григорьева Н.Д.  «Информатика и ИКТ для 7-9 классов». Рабочая программа курса по 

выбору «Информационные технологии для 10-11 классов». 

 
 

18. Рабочие программы по учебному предмету «Физика» и «Астрономия»: 

Курышева В.В. «Физика для 7-9 классов» 

Курышева В.В. «Физика для 10-11 классов» 

Курышева В.В. «Астрономия для 10 класса» 

Курышева В.В. , рабочая программа курса по выбору «Физика (практикум) для 10-11 

класса» 

 

19. Рабочие программы по учебному предмету «Химия»: 

Максимова Н.В. «Химия для 8-9 классов» 

Максимова Н.В.  «Химия для 10 -11класса» 

Максимова Н.В., рабочая программа курса по выбору «Химия (практикум) для 10-11 

класса». 
 

20. Рабочие программы по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности»: 



Сулейманов М.Г. «ОБЖ для 8-9 классов» 

Сулейманов М.Г. «ОБЖ для 10-11 классов» 

 
 

21. Рабочая программа курса по выбору по литературе «Современная русская литература» 

для 10 класса, Мищенко О.А.  

22. Рабочая программа курса по выбору «Законы русской орфографии для 7 класса», 

учителя русского языка и литературы. 

23.  Рабочая программа курса по выбору «Занимательная математика» 

Борская М.Г. -5 класс 

 

24.  Рабочая программа курса по выбору «Математика в задачах для 8-9 классов» 

Борская М.Г. 

 

25. Рабочая программа курса по выбору «Учимся писать сочинение-рассуждение» для 8 

класса. Терехина А.В. 

 

26.  Рабочая программа курса по выбору «Профориентация для 9кл» Леонтьева Е.А. 

 

27.  Рабочая программа «Родной язык (русский) 5-7 класс. Учителя русского языка и 

литературы. 

 

28.  Рабочая программа «Родная литература» 5-7 класс. Учителя русского языка и 

литературы. 

 

29.  Рабочая программа «Второй иностранный язык (немецкий)» для 5-6 классов. 

Черкасова Е.А. 

 

30. Рабочая программа «Второй иностранный язык (французский)». Жабко Г.Б. 

 

31. Рабочая программа курса по выбору «Основы трудового законодательства» 9 класс, 

Гаврилюк А.В. 

 

32. Рабочая программа «Индивидуальный проект для 10 класса» Смирнова И.В. 

«Индивидуальный проект для 11 класса» Альбицкая Е.А. 

 

 

 

Рабочие программы домашнего обучения 

1. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 4 кл. – Абрамова Е.П. 

2. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литературное 

чтение» для 4 кл. – Абрамова Е.П. 

3. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

4 кл. – Абрамова Е.П. 

4. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Окружающий 

мир» для 4 кл. – Абрамова Е.П. 

5. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Изобразительное 

искусство» для 4 кл. – Абрамова Е.П. 

6. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Музыка» для 4 

кл. – Абрамова Е.П. 

7. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Технология» 

для4 кл. – Абрамова Е.П. 



8. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 4 кл. – Абрамова Е.П. 

9. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 4 класса– Черкасова Е.А. 

10. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 3 кл. – Нейман И.В. 

11. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литературное 

чтение» 3 кл. – Нейман И.В. 

12. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

3 кл. – Нейман И.В. 

13. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Окружающий 

мир» для 3 кл. – Нейман И.В. 

14. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Изобразительное 

искусство» для 3 кл. – Нейман И.В. 

15. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Музыка» для 4 

кл. – 3 кл. – Нейман И.В. 

16. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Технология» для 

3 кл. – Нейман И.В. 

17. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 3 кл. – Нейман И.В. 

18. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 3 класса– Морозова С.И. 

19. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 4 кл. – Богданова О.В. 

20. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литературное 

чтение» для 4 кл. – Богданова О.В. 

21. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

4 кл. – Богданова О.В. 

22. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Окружающий 

мир» для 4 кл. – Богданова О.В. 

23. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Изобразительное 

искусство» для 4 кл. – Богданова О.В. 

24. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Музыка» для 4 

кл. – Богданова О.В. 

25. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Технология» 

для4 кл. – Богданова О.В. 

26. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 4 кл. – Богданова О.В. 

27. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 4 класса– Морозова С.И. 

28. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 6 кл. – Пирогова О.А. 

29. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 6 кл. – Эгамова Н.Ш. 

30. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литература» для 

6 кл. –Пирогова О.А. 

31. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литература» для 

6 кл. – Эгамова Н.Ш. 

32. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

6 кл. – Григорьева Н.Д. 

33. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Биология» для 6 

кл. – Леонтьева Е.А. 



34. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Изобразительное 

искусство» для 6 кл. – Лисина Т.И. 

35. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Технология» для 

6кл. – Смирнова И.В. 

36. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 6 кл. – Яковлева К.В. 

37. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 6 класса– Деревлева И.С. 

38. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Второй 

иностранный язык (немецкий)» для 6 класса-Черкасова Е.А. 

39. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «География» для 6 

класса-Говорова О.В. 

40. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета 

«Обществознание» для 6 кл. – Гаврилюк А.В. 

41. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «История» для 6 

кл. – Гаврилюк А.В. 

42. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 7 кл. – Терехина А.В. 

43. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литература» для 

7 кл. –Терехина А.В. 

44. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

7 кл. – Борская М.Г. 

45. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Биология» для 7 

кл. – Лукина Т.В. 

46. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Изобразительное 

искусство» для 7 кл. – Лисина Т.И. 

47. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Технология» для 

7 кл. – Смирнова И.В. 

48. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 7 кл. – Яковлева К.В. 

49. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 7 класса– Жабко Г.Б. 

50. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физика» для 

7класса-Курышева В.В. 

51. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «География» для 7 

класса-Говорова О.В. 

52. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета 

«Обществознание» для 7 кл. – Малышенко Л.В. 

53. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «История» для 7 

кл. – Малышенко Л.В. 

54. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Информатика» 

для 7 кл. – Григорьева Н.Д. 

55. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 8 кл. – Эгамова Н.Ш. 

56. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литература» для 

8 кл. –Эгамова Н.Ш. 

57. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 8 кл. – Богданова С.П. 

58. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литература» для 

8 кл. – Богданова С.П. 

59. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

8 кл. – Борская М.Г. 



60. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Биология» для 8 

кл. – Лукина Т.В. 

61. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Изобразительное 

искусство» для 8 кл. – Лисина Т.И. 

62. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Технология» для 

8 кл. – Смирнова И.В. 

63. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 8 кл. – Яковлева К.В. 

64. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 8 класса– Деревлева И.С. 

65. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физика» для 8 

класса-Курышева В.В. 

66. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «География» для 8 

класса-Говорова О.В. 

67. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета 

«Обществознание» для 8 кл. – Гаврилюк А.В. 

68. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «История» для 8 

кл. – Гаврилюк А.В. 

69. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Информатика» 

для 8 кл. – Григорьева Н.Д. 

70. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

8 кл. – Григорьева Н.Д. 

71. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Химия» для 8 кл. 

– Максимова Н.В. 

72. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «ОБЖ» для 8 кл. – 

Сулейманов М.Г. 

73. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Русский язык» 

для 10 кл. – Мищенко О.А. 

74. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Литература» для 

10 кл. –Мищенко О.А. 

75. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Математика» для 

10 кл. – Сусоева Е.В. 

76. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Биология» для 10 

кл. – Лукина Т.В. 

77. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Индивидуальный 

проект» для 10 кл. – Смирнова И.В. 

78. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 8 кл. – Яковлева К.В. 

79. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Иностранный 

язык (английский)» для 10 класса– Деревлева И.С. 

80. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физика» для 10 

класса-Курышева В.В. 

81. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «География» для 

10 класса-Говорова О.В. 

82. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета 

«Обществознание» для 10 кл. – Малышенко Л.В. 

83. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «История» для 10 

кл. – Малышенко Л.В. 

84. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Информатика» 

для 10 кл. – Григорьева Н.Д. 

85. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Химия» для 10 

кл. – Максимова Н.В. 



86. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «ОБЖ» для 10 кл. 

– Сулейманов М.Г. 

87. Рабочая программа для домашнего обучения учебного предмета «Физическая 

культура» для 10 кл. – Морозов В.В. 

 

 

Рабочие программы внеурочной деятельности: 

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Программа по занимательной 

математике. «Увлекательный мир математики» для 1 кл-4кл. Учителя начальных 

классов. 

2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Внеклассное чтение» для 4кл. 

Абрамова Е.П. 

3. Рабочая программа внеурочной деятельности «Краеведение» для 1 кл-4кл. Учителя 

начальных классов. 

4. Рабочая программа внеурочной деятельности «Русский язык» для 3кл. Нейман И.В. 

5. Рабочая программа внеурочной деятельности «Родничок» для 2кл. Гольцова Е.Д. 

6. Рабочая программа внеурочной деятельности «Хоровое исскуство» для 1 кл-4кл. 

Трудова Ю.В. 

7. Рабочая программа внеурочной деятельности «Хоровое исскуство» для 5 кл-6кл. 

Гошко Ж.А. 

8. Рабочая программа внеурочной деятельности «Прикладная экология » для 5 кл-9кл. 

Лукина Т.В. 

9. Рабочая программа внеурочной деятельности «Подготовка к ОГЭ по биологии» для 9 

кл-11кл. Лукина Т.В. 

10. Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир шахмат» для 1-3 классов. 

Пирогова О.А. 

11. Рабочая программа внеурочной деятельности «Спортивные игры» для 6-11 классов 

Морозов В.В. 

12. Рабочая программа внеурочной деятельности «Спортивные игры»: 5-6 классы 

Яковлева К.В. 

13. Рабочая программа внеурочной деятельности «Общая физическая подготовка 1 класс» 

Морозов В.В. 

14. Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир шахмат» для 4  классов. Гаврилюк 

А.В. 

15. Рабочая программа внеурочной деятельности «Проектная деятельность» для 8 классов. 

Гаврилюк А.В. 

16. Рабочая программа внеурочной деятельности «Проектная деятельность» для 8 классов. 

Жабко Г.Б. 

17. Рабочая программа внеурочной деятельности «Здравствуй музей» для 6-7 классов. 

Говорова О.В. 

18. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная математика» для 7-8 

классов. Борская М.Г. 

19. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная математика» для 6 

классов. Сусоева Е.В. 

20. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная математика» для 6 

Григорьева Н.Д. 

21. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная математика» для 6 

классов. Деревлева И.С. 

22. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная биология» для 6 

классов. Леонтьева Е.А. 

23. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательный английский» для 7-8 

классов. Деревлева И.С. 



24. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательный английский» для 7-8 

классов. Морозова С.И. 

25. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательный английский» для 5-6 

классов. Щербакова В.А. 

26. Рабочая программа внеурочной деятельности «Атом-класс» для 7-9 классов. 

Курышева В.В. 

27. Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир химии» для 9 классов. Максимова 

Н.В. 

28. Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательный английский» для 11 

класса. Максимова Н.В. 

29. Рабочая программа внеурочной деятельности «Трудные вопросы обществознания» для 

7 классов. Малышенко Л.В. 

30. Рабочая программа внеурочной деятельности «Трудные вопросы обществознания» для 

10-11 классов. Малышенко Л.В. 

31. Рабочая программа внеурочной деятельности «Хозяюшка» для 5-8 классов. Смирнова 

И.В. 

32. Рабочая программа внеурочной деятельности «Русский язык» для 6 классов. Эгамова 

Н.Ш. 

33. Рабочая программа внеурочной деятельности «Русский язык» для 7-9 классов. 

Терехина А.В. 

34. Рабочая программа внеурочной деятельности «Сценическое мастерство» для 5классов. 

Пирогова О.А. 

35. Рабочая программа внеурочной деятельности «Русский язык» для 5 классов. Пирогова 

О.А. 

36. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

2 классов. Гольцова Е.Д. 

37. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

2 классов. Гольцова Е.Д. 

38. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

3 классов. Нейман И.В. 

39. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

3 классов. Гольцова Е.Д. 

40. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

1 классов. Маселко С.Г. 

41. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

1 классов. Маселко С.Г. 

42. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

3 классов. Гребенюк Ю.О. 

43. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

3 классов. Гребенюк Ю.О. 

44. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

4 классов. Трудова Ю.В. 

45. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

4 классов. Трудова Ю.В. 

46. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

4 классов. Богданова О.В. 

47. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

4 классов. Богданова О.В. 

48. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

4 классов. Абрамова Е.П. 

49. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

4 классов. Абрамова Е.П. 



50. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

5 классов. Пирогова О.А. 

51. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

5 классов. Гольцова Е.Д. 

52. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

6 классов. Эгамова Н.Ш. 

53. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

6 классов. Деревлева И.С. 

54. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

7 классов. Мищенко О.А. 

55. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

7 классов. Терехина А.В. 

56. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

7 классов. Борская М.Г. 

57. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

8 классов. Борская М.Г. 

58. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

8 классов. Богданова С.П. 

59. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Русский язык» для 

9 классов. Терехина А.В. 

60. Рабочая программа коррекционных занятий по учебному предмету «Математика» для 

9 классов. Сусоева Е.В. 

61. Программа коррекционно-развивающих занятий с обучающимися ТНР для 1-4 

классов. Леонтьева Е.А 

62. Программа коррекционно-развивающих занятий с обучающимися ТНР для 1-4 

классов. Богданова О.В. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


